
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

BANCO DE ESPAÑA

26761 Anuncio de formalización de contratos de: Banco de España. Objeto:
Servicios  de  mantenimiento  de  las  instalaciones  generales  de  la
sucursal  del  Banco de  España en  Alicante.  Expediente:  24/09149.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Banco de España.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802472G.
1.3) Dirección: Alcalá, 48.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913385000.
1.11) Correo electrónico: contratacion@bde.es
1.12) Dirección principal: http://www.bde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad
estatal.

2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios) y 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos eléctricos y mecánicos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento de las instalaciones
generales de la sucursal del Banco de España en Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Auditoría energética externa (Ponderación: 7%).
9.2) Calidad de servicios especializados (Ponderación: 10%).
9.3) Experiencia y dedicación del Jefe de Servicio (Ponderación: 8%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.5) Refuerzo al equipo de oficiales de mantenimiento (Ponderación: 5%).
9.6) Propuesta de organización del servicio de mantenimiento (Ponderación:

15%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de junio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

76
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Eiffage Energia S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: Carretera Mahora, Km. 3,200.
12.4) Localidad: Albacete.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 244.392,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (de conformidad con lo dispuesto del
art.50 de la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2025-000133908.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (7  de
febrero de 2025).

17.2) ID: 91337-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de febrero
de 2025).

17.3) ID: 2025-000811143. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de
julio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de julio de 2025.

Madrid, 11 de julio de 2025.- Director del Departamento de Adquisiciones,
Miguel Ángel Ortiz Povedano.

ID: A250033769-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-15T14:47:59+0200




